
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 250 :: Quarta, 15 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

15
/1

2/
20

21
 1

1:
14

:2
1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO Nº AD/03.001.2702.002/2020 1

EXTRATO DO CONTRATO N° PE 02.2211.010/2021. 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO Nº
AD/03.001.2702.002/2020. NÚMERO DO CONTRATO:
001.2702.002/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal
de Educação, Esporte e Lazer, neste ato representado pelo Sra.
Simone Vargas Carneiro de Lima.  CONTRATADO: F.C.
LOPES FILHO LOCAÇÃO EIRELI, representada pelo Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES FILHO. Clausula
segunda – DA ALTERAÇÃO: De acordo com os dispositivos
supracitados, fica alterado o Contrato de prestação de serviço
resultante do referido Pregão Presencial n° 002/2020, nos seus
quantitativos, correspondendo ao Valor Total R$ 250.000,00
(DUZENTOS E CINQEUNTA MIL REAIS). BASE LEGAL:
Este aditivo é fundamentado no artigo 65, § 1º da Lei 8666/93 e
suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2021.
Simone Vargas Carneiro de Lima, Secretária Municipal de
Educação, Esporte e Lazer.

 _______________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

Portaria Nº 102/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PE
02.2211.010/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.010/2021.
PARTES: Município de Esperantinópolis, por intermédio da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa
Instituto Viver. OBJETO: realização de serviços de mão de obra

temporária em caráter complementar de apoio à Secretária
Municipal de Educação, Esporte e Lazer. FUNDAMENTO: Lei
nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações
correlatas. VALOR DO CONTRATO: R$ 303.200,74 (trezentos
e três mil duzentos reais e setenta e quatro centavos). VIGÊNCIA:
O prazo de vigência do(s) contrato(s) resultante (s) do processo
licitatório, será(ão) de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação
do extrato do contrato no Diário Oficial, podendo ser prorrogado
por iguais e sucessivos períodos através de Termo Aditivo, caso
seja de interesse da Administração e justificada a vantajosidade,
até o limite de 60 (sessenta) meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo 0207 – Fundo de
Man. Desenv. Educação Básica – FUNDEB 12 361 0052 2.075 –
Manut. da Educação Básica Fundamental – FUNDEB 40%
3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica.
SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária
Municipal de Educação, Esporte e Lazer pela CONTRATANTE e
Enio Da Silva Rocha - procurador pela CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 22 de novembro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 22 de novembro de 2021.

_____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria: 102/2021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2f7db6f39bc4a23ed22f053aa8f916733d8fa52d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO 3º TERMO DE ADITIVO Nº AD/03.001.2702.002/2020
	EXTRATO DO CONTRATO N° PE 02.2211.010/2021.

